
Subsidieregeling Stimuleringsfonds Arbeidsmarkt Dordrecht

Het COLLEGE van BURGEMEESTER en WETHOUDERS van de gemeente DORDRECHT;

 

gelet op:

- de bepalingen in titel 4.2 van de Algemene wet bestuursrecht;

- artikel 4 van de Algemene subsidieverordening Dordrecht;

 

 

B E S L U I T :

 

vast te stellen de navolgende

Subsidieregeling Stimuleringsfonds Arbeidsmarkt Dordrecht

AFDELING 1: ALGEMENE BEPALINGEN

Artikel 1 Begripsbepalingen
a. Aanvrager: rechtspersoon dan wel een samenwerkingsverband tussen rechtspersonen, gevestigd

in de arbeidsmarktregio Drechtsteden.

b. Arbeidsmarktregio Drechtsteden: gemeenten Alblasserdam, Dordrecht, Papendrecht, Sliedrecht,

Zwijndrecht, Hendrik-Ido-Ambacht.

c. ASV: Algemene subsidieverordening Dordrecht.

d. Awb: Algemene wet bestuursrecht.

e. College: het college van Burgemeester en Wethouders van Dordrecht.

f. De-minimisverordening: verordening (EU) nr. 1407/2013 van de Commissie van 18 december

2013 betreffende de toepassing van de artikelen 107 en 108 van het Verdrag op de-minimissteun

(PbEU L 352), verordening (EU) nr. 1408/2013 van de Commissie van 18 december 2013 inzake

de toepassing van de artikelen 107 en 108 van het Verdrag op de-minimissteun in de landbouw-

productiesector (PbEU L 352/9) en verordening (EU) nr. 717/2014 van de Commissie van 27 juni

2014 inzake de toepassing van de artikelen 107 en 108 van het Verdrag op de minimissteun in de

visserij- en aquacultuursector (PbEU L 190/45), dan wel later daarvoor in de plaats tredende Euro-

pese regelgeving.

g. Lokale arbeidsmarkt: de arbeidsmarkt van Dordrecht.

h. Personen met een zwakke positie op de arbeidsmarkt: personen die om diverse redenen een

achterstand op de arbeidsmarkt hebben.

i. Sector: groep bedrijven of instellingen met vergelijkbare economische activiteiten. Daar waar

gesproken wordt over sectoren kunnen dit ook branches binnen sectoren zijn.

j. Subsidieplafond: bedrag dat gedurende de looptijd van deze regeling ten hoogste beschikbaar

is voor de verstrekking van subsidie op basis van deze regeling.

 

Artikel 2 Doelstelling
Het doel van deze regeling is innovaties op de lokale arbeidsmarkt te stimuleren, te versterken, te delen

en breder toepasbaar te maken. Op grond van deze regeling worden innovatieve projecten van bedrijven

in de arbeidsmarktregio Drechtsteden om de lokale arbeidsmarkt te verbeteren financieel ondersteund.

Deze projecten moeten bijdragen aan:

• een betere werking van de arbeidsmarkt binnen en/of tussen sectoren; en

• een duurzame inzetbaarheid van personen met een zwakke positie op de arbeidsmarkt.

 

Artikel 3 Algemene bepalingen
1. Het college kan subsidies verstrekken om het doel, zoals omschreven in artikel 2 te realiseren.

Deze regeling staat open voor rechtspersonen en samenwerkingsverbanden tussen rechtspersonen

in de arbeidsmarktregio Drechtsteden.

2. Op deze regeling zijn de bepalingen van de ASV van toepassing, voor zover daar in deze regeling

niet van wordt afgeweken.

3. Op deze regeling is de de-minimisverordening van toepassing.

 

Nr. 174601

GEMEENTEBLAD 10 oktober

2017

Officiële uitgave van de gemeente Dordrecht

Gemeenteblad 2017 nr. 174601 10 oktober 20171



Artikel 4 Subsidiabele kosten
1. De subsidiabele kosten zijn de volgende kosten voor activiteiten die direct aan het project zijn

gerelateerd en die bijdragen aan de doelstelling van dit project:

• loonkosten van personeel dat directe werkzaamheden verricht ten behoeve van het project;

• aan derden verschuldigde kosten die direct en aantoonbaar voor het project worden gemaakt.

2. De subsidie bedraagt maximaal € 40.000,- per aanvraag.

 

Artikel 5 Subsidieplafond
1. Het totale subsidieplafond bedraagt € 80.000,-.

2. In afwijking van artikel 6, lid 5 van de ASV vindt toetsing van de volledige aanvragen plaats op

basis van de genoemde beoordelingscriteria in artikel 7 van deze regeling, waarbij geldt dat de

aanvragen die de grootste bijdrage leveren aan de doelstelling van deze regeling, gehonoreerd

kunnen worden.

 

Artikel 6 Termijn indienen aanvraag
In de periode van 1 oktober 2017 tot en met 30 november 2017 kunnen aanvragen worden ingediend.

 

AFDELING 2 CRITERIA OM VOOR SUBSIDIE IN AANMERKING TE KOMEN

Artikel 7 Beoordelingscriteria
De aanvraag wordt beoordeeld op:

a. innovatieve elementen;

b. duurzaamheid van het resultaat van het project;

c. bevordering van de werking van de lokale arbeidsmarkt binnen en/of tussen sectoren;

d. creatie van nieuwe werkgelegenheid en/of behoud van werkgelegenheid voor personen met een

zwakke positie op de arbeidsmarkt;

e. overdraagbaarheid en toepasbaarheid van ontwikkelde kennis en instrumenten in de gemeente

en/of sectoren.

 

AFDELING 3: PROCEDURELE BEPALINGEN

Artikel 8 Vereisten aanvraag
1. De aanvraag wordt digitaal ingediend door middel van een door het college vastgesteld webfor-

mulier.

2. De aanvrager realiseert een minimale cofinanciering van 25% van de begroting.

 

Artikel 9 Weigeringsgronden
1. Een subsidieaanvraag wordt, naast de in de Algemene wet bestuursrecht en de ASV-genoemde

gronden, ook afgewezen indien:

a. aan de aanvrager eerder subsidie is verstrekt op grond van deze regeling;

b. subsidiëring op grond van een andere gemeentelijke regeling mogelijk is;

c. de aanvraag is gebaseerd op de traditionele (aanbodgerichte) re integratievorm.

2. Ter invulling van het bepaalde in artikel 11 lid 1 sub g ASV wordt een aanvraag in ieder geval af-

gewezen, indien de uitvoering van het project niet ten bate komt van één of meer personen met

een zwakke positie op de arbeidsmarkt die in Dordrecht woont of wonen.

 

Artikel 10 Aanvraag tot vaststelling van de subsidie
1. De aanvrager dient een aanvraag tot vaststelling van de subsidie in uiterlijk binnen 13 weken na

afloop van het project en door middel van een door het college vastgesteld webformulier.

2. Het college kan besluiten om op basis van een steekproef nadere gegevens op te vragen over het

webformulier als genoemd in het eerste lid.

Gemeenteblad 2017 nr. 174601 10 oktober 20172



 

Artikel 11 Vaststelling van de subsidie
1. Het college stelt de subsidie vast op basis van:

de aanvaardbare werkelijke kosten;a.

b. minimaal gerealiseerde cofinanciering van 25% van de werkelijke kosten;

c. de uitgevoerde activiteiten en de voldane verplichtingen zoals bij de verlening zijn aangege-

ven.

2. De vaststelling van de subsidie bedraagt nooit meer dan is verleend.

3. Het college beslist binnen 13 weken na ontvangst op een volledige aanvraag tot vaststelling.

 

Artikel 12 Verplichtingen voor de subsidieontvanger
Voor de communicatie- en promotie-uitingen rond het Stimuleringsfonds Arbeidsmarkt Drechtsteden

geldt het volgende:

a. subsidieontvangers delen voorbeelden en actuele informatie met elkaar via de website www.ar-

beidsmarktbeleiddrechtsteden.nl.

b. Indien door of namens de subsidieontvanger een of meer publicaties worden gedaan m.b.t. de

uit het stimuleringsfonds gefinancierd activiteit, dient in de publicaties vermeld te worden dat de

activiteit mede met financiële steun van arbeidsmarkt Drechtsteden wordt of is gerealiseerd. Dit

d.m.v. de volgende tekst: 'Dit project kwam mede tot stand met subsidie van arbeidsmarkt

Drechtsteden'.

 

Artikel 13 Citeerartikel, inwerkingtreding en overgangsrecht
1. Deze regeling kan worden aangehaald als "Subsidieregeling Stimuleringsfonds Arbeidsmarkt

Dordrecht".

2. Deze regeling treedt in werking op 1 oktober 2017 en vervalt op 1 december 2017.

3. Deze regeling blijft van toepassing op aanvragen die tot en met 30 november 2017 zijn ingediend.

 

 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 19 september 2017.

Het college van Burgemeester en Wethouders

de secretaris de burgemeester

M.M. van der Kraan A.W. Kolff

Gemeenteblad 2017 nr. 174601 10 oktober 20173

http://www.arbeidsmarktbeleiddrechtsteden.nl/
http://www.arbeidsmarktbeleiddrechtsteden.nl/


Toelichting op de Subsidieregeling Stimuleringsfonds Arbeidsmarkt Dordrecht
 

Artikel1 Begripsbepalingen

Bij personen met een zwakke positie op de arbeidsmarkt gaat het om werkenden en werklozen die om

diverse redenen een achterstand op de arbeidsmarkt hebben.

Redenen zijn bijvoorbeeld leeftijd, gebrek aan (voldoende en/of passende) opleiding, psychische/ licha-

melijke beperkingen, etc.

 

Gemeenteblad 2017 nr. 174601 10 oktober 20174


